令和２年１２月１５日

保護者様

大阪市立鯰江東小学校

校長 西岡 克敏

服装のきまりの変更について（お知らせ）
 新型コロナウイルス感染症拡大予防のため校舎及び教室の換気を進めています。しかしながら、気温が

下がり教室内の寒さも体にこたえるようになってきました。そこで、児童の健康を考え、これまでの「服

装のきまり」について一部変更をすることにしましたのでお知らせします。変更箇所は黒い太線の四角囲

みのところです。なお、変更期間は明日１２月１６日（水）～修了式３月２４日（水）までとします。

ご理解ご協力をお願いします。（華美にならないようにご協力をお願いします）

☆手袋
てぶくろ

、ネックウォーマー

・手袋
てぶくろ

、ネックウォーマーは登
とう

下校
げこう

のときだけ使
つか

ってもかまいません。

☆ベスト、セーター

・色
いろ

は標 準 服
ひょうじゅんふく

の色
いろ

をもとにして、紺
こん

、黒
くろ

、グレーでカーデガンでないもの。

ボタンのついてないスクールベスト、スクールセーターにします。

・袖
そで

やすそが標 準 服
ひょうじゅんふく

、上着
うわぎ

からはみ出
だ

さないようにしましょう。

☆長
なが

ズボン、タイツ

・体 調
たいちょう

にかかわらず、長
なが

ズボン、タイツ、レギンスを登校
とうこう

時
じ

からはいてきてもかまいません。（男女
だんじょ

の区別はありません。連 絡 帳
れんらくちょう

を書いて
か

もらう必要
ひつよう

もありません。）

☆その他
た

・マフラーは、安全
あんぜん

上
じょう

してはいけません。

・カイロは持
も

ってきてはいけません。

・ルーズソックス、レッグウォーマー、耳
みみ

あてなどを着 用
ちゃくよう

してきてはいけません。

 ニーハイソックスは、はいてもかまいません。

・くつは運動
うんどう

しやすいものをはきます(厚底
あつぞこ

のもの、足首
あしくび

まであるものははきません)

・体育
たいいく

の時間
じかん

、冬季
とうき

は 体
からだ

が 温
あたた

まるまで、セーター（ボタンの付
つ

いていないもの）を着
き

て運動
うんどう

してもかまいません。

・アクセサリーなど学校
がっこう

生活
せいかつ

に必要
ひつよう

のないものは身
み

につけたり、持
も

ってきたりしてはいけません。

かみの毛
け

を止
と

めるのは、基本的
きほんてき

にかみをむすぶゴムとします。

 ※ミサンガ、カチューシャ、シュシュなど大
おお

きな飾
かざ

りや、はでな色
いろ

のゴムなどはしません。

大阪
おおさか

市立
しりつ

鯰
なまず

江東
えひがし

小学校
しょうがっこう

・教室
きょうしつ

で標準服やセーターの上
うえ

から着る防寒
ぼうかん

着
ぎ

を着
き

てもかまいません。ただし、はでな色
いろ

ではなく、

ぬいだり、着
き

たりしたりしやすい服
ふく

にしましょう。（ダウンジャケットやジャンパーはやめましょう。）

着
き

ていいのは教
きょう

室
しつ

の中
なか

となります。

http://thumbnail.image.rakuten.co.jp/s/?@0_mall/breezeshop/cabinet/j1204/j424022_1.jpg
http://item.rakuten.co.jp/livingut/4970520461260/
http://www.amazon.co.jp/180S-%E3%83%AF%E3%83%B3%E3%82%A8%E3%82%A4%E3%83%86%E3%82%A3-EXOLITE-ACOUSTIC-1827821/dp/B0062F74X8/ref=sr_1_9?ie=UTF8&qid=1354450342&sr=8-9
http://www.amazon.co.jp/%E3%83%AC%E3%82%A4%E3%83%93%E3%83%BC%E3%83%A0%E3%82%B9-Casselini-avenue-%E3%82%B8%E3%82%AA%E3%83%A1%E3%83%88%E3%83%AA%E3%83%83%E3%82%AF-61650010962/dp/B008UI3E8O/ref=sr_1_32?ie=UTF8&qid=1354450408&sr=8-32
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JuNG_WbmxUcV0AuFiU3uV7/SIG=125fni1id/EXP=1416478806/**http:/illpop.com/img_illust/mini/clothes_a09.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JuNG_WbmxUcV0AqFiU3uV7/SIG=125evefnq/EXP=1416478806/**http:/illpop.com/img_illust/season/jan03_a28.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JuNHeTa2xUQRIAxzeU3uV7/SIG=12qtpler2/EXP=1416477971/**http:/free-illustrations-ls01.gatag.net/images/lgi01a201308202100.jpg